
E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Janeiro de 2024.
Início de Acolhimento das Propostas: às 10:00 
horas do dia 05/01/2024.
Vitória, 05 de janeiro de 2024.
Anelise Carneiro Lúcio
Pregoeira - PROCON/ES

Protocolo 1241210

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 006/2023
Órgão: Instituto Estadual de Proteção e Defesa do 
Consumidor - PROCON/ES.
Processo Nº: 2023-XT6K5
Protocolo 1238092 de 29/12/2023
ONDE SE LÊ:
Início de Acolhimento das Propostas: às 10:00 
horas do dia 08/01/2023.
LEIA-SE:
Início de Acolhimento das Propostas: às 10:00 
horas do dia 08/01/2024.
Vitória, 05 de janeiro de 2024.
Anelise Carneiro Lúcio
Pregoeira - PROCON/ES

Protocolo 1241212

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 008-S, de 05 DE JANEIRO DE 
2024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor THIAGO MENDES DOS 
SANTOS, n° funcional 4482204, para responder 
pelo cargo de Gerente de Gestão de Convênios, em 
substituição a titular PAULA BORGO DE CASTRO, 
n° funcional 4383117, no período de 15.01 a 
29.01.2024, por ocasião de gozo de férias.
Vitória, 05 de janeiro de 2024.
FERNANDA MOTA GONÇALLO Secretária de 
Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social SETADES - Respondendo Decreto nº2917-S, 
de 26/12/2023.

Protocolo 1241286

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 005/2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no 
uso da delegação de competência atribuída pelo 
inciso I, do Art. 3º, da Portaria 030-S, publicada em 
06 de março de 2023, Resolve:

Art. 1º CONCEDER, dias de férias regulamentares, 
à servidora abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
aquisitivo

Período 
de férias

Total de 
dias

Paula 
Borgo de 
Castro

4383117 2022/2023 15 a 
29/01/2024

15 dias - 1º 
fracionamento

Vitória, 05 de janeiro 2024.
HARLEN DA SILVA

Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos

Protocolo 1241287

TORNAR SEM EFEITO, o Resumo da 2ª Certidão de 
Apostilamento Termo Aditivo do Anexo I - Termo de 
Cooperação N.º 001/2022, processo nº 2020-PJ0Z8, 
de 27 de dezembro de 2023, pulicado no Diário 
Oficial de 18.12.2023

Vitória, 05 de janeiro de 2024.
Fernanda Mota Gonçallo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Respondendo através do Decreto nº. 2917-S de 
dezembro de 2023.

Protocolo 1241235

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

CONVÊNIO Nº 007/2023
1º TERMO ADITIVO N° 001/2024

Processo: 2023-439BL
Concedente: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Apiacá.
Objeto: Inclusão das disposições sobre proteção de 
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas em 
observância à Lei nº 13.709/2018, pertinente ao 
Convênio nº 007/2023.
Ratificação: As Cláusulas e condições não 
modificadas ou revogadas expressamente por força 
deste Termo Aditivo foram ratificadas e continuam 
inteiramente em vigor.

Vitória, ES, 05/01/2024
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1241165

CONVÊNIO Nº 006/2023
1º TERMO ADITIVO N° 002/2024

Processo: 2023-15SBG
Concedente: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Alegre.
Objeto: Inclusão das disposições sobre proteção de 
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas em 
observância à Lei nº 13.709/2018, pertinente ao 
Convênio nº 006/2023.
Ratificação: As Cláusulas e condições não 
modificadas ou revogadas expressamente por força 
deste Termo Aditivo foram ratificadas e continuam 
inteiramente em vigor.

Vitória, ES, 05/01/2024
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1241167

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00870/2023

Processo Atendido: 2023-CNJNW
ID CIDADES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0062
Forma de Contratação: Processo Licitatório 
2023-Q5RB6 -
Pregão 073/2023 - ARP 060/2023.
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Janeiro de 2024 às 21:43:14 Código de Autenticação: afe64ea8


